
Ostrołęka, 16.02.2022 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2022/S 018-042940 z dnia 21.01.2022 r. 

na ZAKUP W FORMIE LEASINGU OPERACYJNEGO Z OPCJĄ WYKUPU 2 POJAZDÓWCH SPECJALNYCH – 

ŚMIECIAREK Nr. referencyjny: 1/ZPUE/2022. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Ostrołęckie 
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 
W przypadku akceptacji parametrów innych niż wymagane przez Zamawiającego  

w pierwotnej wersji OPZ, Wykonawca nie edytuje pola „Parametry wymagane”.  

W formularzu cenowym należy podać „Parametr oferowany” zgodnie z wyjaśnieniem 

Zamawiającego. 

 

Pytanie: W związku z niestandardowym okresem leasingowania , oczekiwanym przez Zamawiającego 

i koniecznością zadania dodatkowych pytań , prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 

28.02.2022. 

Odpowiedź: Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 28.02.2022 r. godz. 10:00. 

Termin otwarcia ofert: 28.02.2022 r. godz. 11:00. Data związania ofertą: 29.03.2022 r.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przesłał do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii 

Europejskiej informację o zmianie ogłoszenia. Ogłoszenie zostanie zamieszczone na stronie 

postępowania w dniu publikacji. 

 

Zamawiający uszczegóławia wyjaśnienia do treści SWZ z dnia 15.02.2022 r. w poniższym zakresie. 

Pytanie do Załącznika nr 2 do SWZ: Odległość serwisu pojazdu kompletnego od siedziby 

Zamawiającego: 

Pytanie: Czy zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania serwisu zabudowy – jako serwis 

mobilny?  

Jeśli tak, to czy przy dopuszczeniu przez Zamawiającego serwisu mobilnego w przypadku serwisu 

zabudowy można podać odległość serwisu pojazdu kompletnego jako serwisu podwozia?  

Wyjaśnienie: Bardzo często klienci zezwalają producentom zabudowy na stosowanie w przypadku 

awarii serwisu mobilnego na bazie klienta. Dzięki takim zabiegom można w szybki i sprawny sposób 

usuwać ewentualne usterki gwarancyjne. Dodatkowo mało który serwis jest jednocześnie 

autoryzowanym serwisem podwozia oraz nadwozia (zabudowy).   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, przy czym serwis mobilny musi 

mieć status: autoryzowany serwis producenta. Zamawiający nie uzna natomiast serwisu mobilnego 

przy ocenie Kryterium dostępność serwisu zgodnie z rozdziałem SWZ I. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI 

BĘDZIE KIEROWAŁ SIĘ ZAMAWIAJĄCY PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH 

KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT 



 

Pytanie: Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w 

sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a 

Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego karu mownych w stosunku do 

Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia projekt umowy o następującą treść: 

§ …GWARANCJE, REKLAMACJE I KARY UMOWNE 

Dodaje się punkt 3a: 

„3a. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Leasingodawcy (Wykonawcy) kary 

umownej: 

a. za odstąpienie przez Wykonawcę od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w 

wysokości 10% wartość zamówienia brutto. Kary nie obowiązują, jeżeli odstąpienie od 

umowy następuje z przyczyn, o których mowa w § ODSTĄPIENIE OD UMOWY I 

ROZWIĄZANIE UMOWY ust. 1 lit. a. 

b. za zwłokę w odbiorze przedmiotu umowy przez Zamawiającego w terminie określonym w 

§ _______ umowy w wysokości 0,1% wartości zamówienia brutto. 

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikację postanowienia Załącznika Nr 6 do SWZ w części 

zatytułowanej ODSTĄPIENIE OD UMOWY I ROZWIĄZANIE UMOWY, w następujący sposób: 

„1. Oprócz przypadków wymienionych w przepisach Kodeksu Cywilnego, Stronom przysługuje 

prawo odstąpienia od Umowy w następujących sytuacjach: 

a) w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w 

interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, Zamawiający 

może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. 

W takim przypadku Leasingodawca (Wykonawca) może żądać jedynie wynagrodzenia należnego 

mu z tytułu wykonania części umowy; 

b) dokonano zmiany Umowy z naruszeniem art. 454 i 455 ustawy Pzp; 

c) Leasingodawca (Wykonawca) w chwili zawarcia Umowy podlegał wykluczeniu na podstawie art. 

108 ustawy Prawo zamówień publicznych; 

d) Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdzi, w ramach procedury przewidzianej w art. 

258 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, że Rzeczpospolita Polska uchybiła 

zobowiązaniom, które ciążą na niej na mocy Traktatów, Dyrektywy 2014/24/UE, Dyrektywy 

2014/25/UE i Dyrektywy 2019/81/WE, z uwagi na to, że Zamawiający udzielił zamówienia z 

naruszeniem prawa Unii Europejskiej; 

e) w przypadku likwidacji przedsiębiorstwa Leasingodawcy (Wykonawcy), 

f) w przypadku wydania nakazu zajęcia majątku Leasingodawcy (Wykonawcy).” 

 


